
症 例 数

関節脱臼整復術

人工関節置換術(股)

人工関節置換術(膝)

関節鏡下肩腱板断裂手術

高位脛骨骨切り術

寛骨回転骨切り術

人工関節再置換術(膝)

人工関節再置換術(股)

人工膝単顆置換術

人工骨頭挿入術(股)

人工関節置換術(肩)

関節鏡下肩関節唇形成術など

観血的関節授動術(肩) (膝)

椎体形成術

椎弓形成術

脊椎固定術

椎間板摘出術(後方摘出術)など

関節内異物(挿入物)除去術など

骨内異物(挿入物)除去術など

関節内骨折観血的手術など

骨折観血的手術など

アキレス腱断裂手術

ＡＣＬ再建術

合 計

その他の手術

腱鞘切開術などの手指手術

関節鏡下半月板縫合術

術　式

23

81

2

5

21

10

69

27

10

14

14

36

64

69

22

3

30

10

90

2

5

137

29

374

291

1438

2

60

112

4

3

8

11

63

1

13

21

38

54

87

83

32

-

68

12

121

6

12

138

83

394

297

1724

6

1965

36

100

1

8

10

15

65

2

9

8

19

66

97

60

29

3

107

23

10

13

25

330

106

436

383

4

457

40

99

3

10

4

6

51

0

8

5

25

62

103

72

44

7

115

35

21

14

23

394

120

487

2211

6

2695

10

545

547

125

5

2

3

11

79

0

10

13

23

66

128

73

67

13

167

47

13

20

19

528

145

36

2665

8

584

421

112

3

5

14

10

202

0

8

13

13

51

83

44

48

19

157

44

149

14

36

451

128

48

２０２５年２０２４年２０２３年２０２２年２０２１年


