

	症例数				
術式	2021年	2022年	2023年	2024年	2025年
人工関節置換術(股)	297	383	457	545	584
人工関節置換術(膝)	394	436	487	547	421
人工関節置換術(肩)	13	9	8	10	8
人工骨頭挿入術(股)	1	2	0	0	0
人工膝単顆置換術	63	65	51	79	202
人工関節再置換術(股)	11	15	6	11	10
人工関節再置換術(膝)	8	10	4	3	14
寛骨回転骨切り術	3	8	10	2	5
高位脛骨骨切り術	4	1	3	5	3
関節鏡下肩腱板断裂手術	112	100	99	125	112
関節鏡下肩関節唇形成術など	21	8	5	13	13
観血的関節授動術(肩)(膝)	38	19	25	23	13
骨折観血的手術など	121	10	21	13	149
関節内骨折観血的手術など	12	23	35	47	44
骨内異物(挿入物)除去術など	68	107	115	167	157
関節内異物(挿入物)除去術など	-	3	7	13	19
椎間板摘出術(後方摘出術)など	32	29	44	67	48
脊椎固定術	83	60	72	73	44
椎弓形成術	87	97	103	128	83
椎体形成術	54	66	62	66	51
アキレス腱断裂手術	6	13	14	20	14
ACL再建術	12	25	23	19	36
関節脱臼整復術	6	4	6	10	8
関節鏡下半月板縫合術	60	36	40	36	48
腱鞘切開術などの手指手術	83	106	120	145	128
その他の手術	138	330	394	528	451
合計	1724	1965	2211	2695	2665